
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

року Одеса №

Про проведення міського 
конкурсу для школярів 
«Юний парамедик»

Відповідно до Міської цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді міста Одеси «Я - одесит, патріот України» 
на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 03 лютого 
2021 року № 55-VIII, пункту 3 «Військово-патріотичне виховання», підпункту 
3.2 «Проведення міського конкурсу для школярів «Юний парамедик» 
з метою організації змістовного дозвілля молоді, навчання школярів 
необхідним прийомам і навичкам надання домедичної допомоги

НАКАЗУЮ:

1. Провести у листопаді-грудні 2025 року конкурс серед учнівської 
молоді закладів освіти м. Одеси у співпраці з товариством з обмеженою 
відповідальністю (ТОВ) «Навчальний центр «САР» та Комунальною установою 
(КУ) «Сервісний офіс «Хаб Ветеран».
2. Затвердити Положення про міський конкурс для школярів 
«Юний парамедик» (далі - Конкурс) (додаток 1).
3. Організувати навчання для учнів 11-х класів закладів загальної середньої 
освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси 
в межах осередків з вивчення предмета «Захист України» яке проводить 
ТОВ «Навчальний центр «САР», відповідно до графіка:

17 листопада 2025 року — для учнів Пересипського району 
на базі Одеського ліцею № 40 (вул. Давида Ойстраха, 15-А) з 12:00 до 15:00;

18 листопада 2025 року — для учнів Київського району 
на базі Комунальної установи «Сервісний офіс «Хаб Ветеран» (вул. Косовська, 
2-Д) з 12:00 до 15:00;

20 листопада 2025 року — для учнів Хаджибейського району на базі 
Комунальної установи «Сервісний офіс «Хаб Ветеран» (вул. Косовська, 2-Д) 
з 12:00 до 15:00;



21 листопада 2025 року — для учнів Приморського району на базі 
Комунальної установи «Сервісний офіс «Хаб Ветеран» (вул. Косовська, 2-Д) 
з 12:00 до 15:00.
4. Провести міський Конкурс для школярів «Юний парамедик» 4 грудня 
2025 року на базі Комунальної установи «Сервісний офіс «Хаб Ветеран» 
за адресою вул. Косовська, 2-Д.
5. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради:
5.1. Забезпечити інформування закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси про умови проведення 
Конкурсу «Юний парамедик» та організацію навчання учнів 11-х класІЕ.
5.2. Сприяти залученню учнівської молоді до участі у міському Конкурсі 
для школярів «Юний парамедик».
5.3. Сформувати команди до 16 учнів 11-х класів із двох осередків району 
вивчення предмета «Захист України» для участі в навчанні.
5.4. Призначити відповідальних осіб за формування команд та організацію 
участі:

Катерину Колеснік, начальника територіального відділу освіти 
Київського району.

Ольгу Бірман, начальника територіального відділу Пересипського 
району.

Юлію Філлер, начальника територіального відділу Приморського району.
Наталію Мясігцеву, начальника територіального відділу Хаджибейського 

району.
6. Покласти відповідальність за організацію та проведення Конкурсу 
начальника відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради Наталію Вороненко.
7. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
7.1. Призначити відповідальних осіб за супровід групи.
7.2. Провести з відповідальними особами цільовий інструктаж з безпеки 
життєдіяльності, протипожежної безпеки, дій під час повітряної тривоги 
та евакуаційних заходів перед проведенням навчання та Конкурсом з записом 
у журналі інструктажів.
8. Затвердити склад журі міського Конкурсу для школярів «Юний 
парамедик» (додаток 2).
9. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради:
9.1. Підготувати проект наказу Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради «Про підсумки проведення міського конкурсу для школярів 
«Юний парамедик».
9.2. Здійснити заходи щодо проведення нагородження учасників Конкурсу 
грамотами та цінними подарунками.



10. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради від 08 листопада 2021 року № 297 
«Про проведення міського конкурсу для школярів «Юний парамедик».
11. Начальнику відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради Сергію Колю забезпечити інформаційне 
висвітлення Конкурсу на офіційному вебсайті Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради.
12. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Тетяну ГУБАНОВУ.

Ірина СТОЛБОВА

Семенішина Олена
776 00 18



Додаток 1
до наказу
Департаменту освіти та науки
Од ” гіської рад™
від _2025 №_____

ПОЛОЖЕННЯ 
про проведення міського конкурсу для школярів «Юний парамедик»

1. Загальні положення:
1.1. Конкурс «Юний парамедик» проводиться в межах реалізації міської 
цільової програми «Я — одесит, патріот України» на 2021-2026 роки, 
затвердженої рішенням Одеської міської ради від 03.02.2021 № 55-VIII.
1.2. Метою Конкурсу: формування практичних навичок домедичної допомоги 
серед учнівської молоді; розвиток відповідальності, лідерських якостей 
та готовності діяти в надзвичайних ситуаціях, популяризація волонтерської 
культури та громадянської активності, сприяння патріотичному вихованню.
1.3. Організаторами Конкурсу виступають:

Департамент освіти та науки Одеської міської ради.
ТОВ «Навчальний центр «САР» (партнер з навчання та методичного 

супроводу).
Комунальна установа «Сервісний офіс «Хаб Ветеран» (партнерська 

локація та громадська підтримка).

2. Учасники конкурсу:
2.1. До участі запрошуються учні 11-х класів закладів загальної середньої 
освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси.
2.2. Від кожного району міста формується одна команда до 16 учнів, 
які представляють два освітні осередки району вивчення предмета 
«Захист України».
2.3. Формування команд здійснюється начальниками територіальних відділів 
освіти у співпраці з керівниками закладів освіти.
2.4. Участь у конкурсі є добровільною та безкоштовною. Учні повинні мати 
письмову згоду батьків (опікунів) (додаток 3) на участь.

3. Етапи проведення конкурсу:
3.1. Конкурс складається з двох етапів:

Ьіавчальний етап — тренінги з домедичної допомоги, які проводить 
ТОВ «Навчальний центр «САР».

Змагальний етап — практичне виконання завдань у форматі командного 
конкурсу.
3.2. Формат Конкурсу передбачає виконання командних практичних завдань, 
спрямованих на демонстрацію навичок домедичної допомоги, взаємодії 
в екстрених ситуаціях та лідерства.



4. Організація та відповідальні особи:
4.1. Загальну координацію Конкурсу здійснює Відділ позашкільної освіти 
та виховної роботи Департаменту освіти та науки.

5. Вимоги безпеки та цивільного захисту:
5.1. Перед участю в навчанні та Конкурсі всі учасники та супроводжуючі 
педагоги проходять цільові інструктажі з:

• безпеки життєдіяльності;
• протипожежної безпеки;
• дій під час повітряної тривоги та евакуації.

5.2. У разі оголошення повітряної тривоги під час заходу — діти 
та супроводжуючі негайно переміщуються до найближчого укриття згідно 
з алгоритмом дій.

6. Етапи змагання та критерії оцінювання:
6.1. Учасники Конкурсу виконують практичні завдання з надання першої 
медичної допомоги у змодельованих ситуаціях. Кожна команда проходить 
чотири тематичні станції:

• Станція 1: Серцево-легенева реанімація (СЛР) Максимальна кількість 
балів — 14 Оцінюється:

-оцінка безпеки, використання 313, перевірка реакції та дихання;
-виклик швидкої допомоги;
-техніка компресій грудної клітки та штучного дихання;
-співвідношення 30:2;
-використання AED (за наявності).

• Станція 2: Інсульт (FAST-тест) Максимальна кількість балів — 14 
Оцінюється:

-оцінка безпеки, свідомості, використання 313;
-виявлення симптомів: асиметрія обличчя, рухи рук, мова;
-час появи симптомів, виклик швидкої;
-безпечне положення, недопущення подачі води.

• Станція 3: Ножове поранення Максимальна кількість балів — 9 
Оцінюється:

-оцінка безпеки, стану постраждалого, використання 313;
-виклик швидкої допомоги;
-контроль кровотечі;
-психологічна підтримка постраждалого;
-огляд рани без видалення стороннього предмета.

• Станція 4: Обструкція дихальних шляхів Максимальна кількість балів
— 11 Оцінюється:

-оцінка безпеки, свідомості, типу обструкції;
-використання 313, виклик швидкої;
-техніка видалення стороннього тіла (удари по спині, маневр Геймліха);
-СЛР при неефективності прийомів;
-безпечне положення постраждалого.



6.3. Оцінювання здійснюється журі Конкурсу, до складу якого входять 
представники організаторів, медичні фахівці та інструктори з домедичної 
допомоги. Кожен критерій має визначену кількість балів, які фіксуються 
у протоколах.
6.4. Загальна сума балів за всі станції — 48. Переможцями Конкурсу стають 
команди, які набрали найбільшу кількість балів.
6.5. У разі однакової кількості балів перевага надається команді, яка швидше 
виконала завдання з дотриманням усіх вимог безпеки.

7. Підсумки та нагородження:
7.1. За результатами Конкурсу визначаються переможці.
7.2. Усі учасники отримують сертифікати, подяки та заохочувальні подарунки.
7.3. Інформація про результати Конкурсу публікується на офіційному сайті 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.



Додаток 2
до наказу
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради z 
від fit'/'/, 2025 № //З?

Склад журі 
міського міського конкурсу для школярів «Юний парамедик»

Сікирилська Марія Інструктор практично-симуляційних тренінгів першої 
допомоги

Саяпіна Марія Інструктор практично-симуляційних тренінгів першої 
допомоги

Шмурагко 
Олександра

Інструктор практично-симуляційних тренінгів першої 
допомоги

Філіппов Дмитро Інструктор практично-симуляційних тренінгів першої 
допомоги

Поповкіна Анастасія Інструктор практично-симуляційних тренінгів першої 
допомоги

Коцура Олександра Старший інструктор практично-симуляційних 
тренінгів першої допомоги

Потапчук Юрій. Медичний директор. Старший інструктор 
практично-симуляційних тренінгів першої допомоги

Гірс Олексій Старший інструктор практично-симуляційних 
тренінгів першої допомоги

Корбань Ольга Старший інструктор практично-симуляційних 
тренінгів першої допомоги

Філіппова Г анна Старший інструктор практично-симуляційних 
тренінгів першої допомоги

Мардашко Оксана Старший інструктор практично-симуляційних 
тренінгів першої допомоги

Голуб Юрій Лікар санаторію «Аркадія» Державної прикордонної 
служби України



Додаток З 
до наказу
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської радії 
від 2025 № #3#

Департамент освіти та науки Одеської міської ради
Від батьків учня__________________________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові,ЗО,клас.)
Дата народження________________________________________
Номер гелефона_________________________________________

ЗГОДА
на участь у проєкті/тренінгу

Я, мати_____________________________________________________ (ПІБ)
Я,батько____________________________________________________ (ПІБ)
Я,__________________________________________________________(ПІБ
повністю) (далі - «Учасник проекту»), Засвідчую згоду на участь 
у конкурсі (навчанні) для школярів «Юний парамедик».

При цьому:
1. Я ознайомлений з сутністю конкурсу (навчанні), з правилами техніки 

безпеки та іншими документами стосовно реалізації проекту, з якими я цілком 
погоджуюсь.

2. Я підтверджую, що рішення про участь прийнято мною усвідомлено 
без будь-якого примусу, у стані повної дієздатності. Зобов’язуюсь повідомляти 
про зміни обставин, які можуть вплинути на надання мені безоплатних послуг.

3. Зобов’язуюсь, що я буду дотримуватись усіх законних вимог 
організаторів конкурсу (навчанні), насамперед, пов'язаних з питаннями 
безпеки.

4. Я несу повну відповідальність за усю шкоду, заподіяну життю, здоров’ю 
та майку своєму або інших осіб.

5. Я відмовляюся в майбутньому від всіх претензій правового характеру 
до організаторів конкурсу (навчанні) та інших учасників за заподіяну будь-яку 
фізичну, майнову та немайнову шкоду. Я приймаю всю відповідальність 
за травмування до, підчас і після конкурсу (навчанні) не з вини організатора 
(включаючи, але не обмежуючись випадками заподіяння травм внаслідок 
недотримання вимог, що пред'являються до учасників та необережного 
поводження учасника), і не маю права вимагати будь-якої компенсації 
за нанесення збитків від організаторів конкурсу (навчанні).

6. Я усвідомлюю, що моя участь при наявності протипоказань лікарів, 
може привести до негативних наслідків для його здоров'я і життя.

7. Я підтверджую, що фото та/або відео, та/або інтерв'ю зі мною можуть 
бути зняті/записані і показані у засобах масової інформації, соціальних мережах 
за умови моєї згоди, яку я надаю підписуючи даний документ.



8. Я сповіщаю та підтверджую, що мій стан здоров’я задовільний 
для участі у конкурсі (навчанні); разі виникнення непередбачених ситуацій 
під час конкурсу (навчанні) дії супроводжуючих вважатимемо правильними 
і претензій не матимемо.

9. Я підтверджую, що, відповідно до Закону України «Про захист 
персональних даних», даю згоду на обробку, використання та поширення 
персональних даних.

10 Я несу повну відповідальність за особисте майно, залишене на місці 
проведення конкурсу (навчанні), і в разі його втрати не маю право в^імагати 
компенсації від організаторів.

(дата заповнення) (підпис) (ПІБ)


